
Název Počet Cena / ks Cena celkem

Javor klen  8-10cm 6 1 980,00 11 880,00

Jasan ztepilý  8-10cm 2 2 475,00 4 950,00

Buk převislý 8-10cm 1 2 340,00 2 340,00

Picea abies výška 80-100cm 3 810,00 2 430,00

Pseudotsuga menziensii 80-100cm 2 1 575,00 3 150,00

Pinus cembra 80-100cm 3 2 565,00 7 695,00

Pinus sylvestris 80-100cm 2 1 300,00 2 600,00

Larix decidua 80-100cm 3 950,00 2 850,00

Pseudotsuga menziensii 80-100cm 3 1 575,00 4 725,00

Picea abies 80-100cm 3 810,00 2 430,00

Pinus strobus 80-100cm 2 3 015,00 6 030,00

Rosa x alba ´ Suaveolens´ a Rosa x centifolia 

´Muscosa´
20

81,00 1 620,00

Rosa damascena 40/60 8 990,00 7 920,00

Rhodotypos scandens 60/80 6 750,00 4 500,00

Nižší kultivary pustorylu nebo trojpuku 10 110,00 1 100,00

Zimolez tatarský, Meruzalka zlatá, Komule 

střední 40/60
40

110,00 4 400,00

Výsadba 80x80cm 9 230,00 2 070,00

Výsadba 60x60cm 21 150,00 3 150,00

Výsadba 40x40cm 84 90,00 7 560,00

Hloubení jam 80x80cm 9 250,00 2 250,00

Hloubení jam 60x60cm 21 150,00 3 150,00

Hloubení jamky 84 90,00 7 560,00

Kotvení stromu 3 x kůl, úvazek  250 cm, 

průměr 6 cm
9

250,00 2 250,00

Kotvení stromu 1 x kůl, úvazek 200 cm, průměr 

5cm
21

250,00 5 250,00

Substrát profi m3 2 1 700,00 3 400,00

Hnojivo 1 550,00 550,00

Ošetření rostlin před výsadbou 1 1 500,00 1 500,00

Dovoz rostlin 1 6 200,00 6 200,00

CELKEM 115 510,00

1



 

 

0 

 

 
 
 
 

 

 

 

SPECIFIKACE PRACÍ 

NKP SZ Telč – Výsadby v parku 2024 



 

 

1 

 

Specifikace:  

Záměrem NPÚ, ÚPS v Českých Budějovicích je obnova výsadeb v zámeckém parku v Telči. V níže 

uvedeném rozpisu se jedná pouze o výsadby, ostatní práce provede správa zámku. 

A) Skupina růží při vstupu do parku – bude definován okraj skupiny (oříznutí záhonu) a provedeny lokální 

dosadby v druzích dle návrhu z roku 2010. Jedná se o druhy Rosa x alba ´ Suaveolens´ a Rosa x centifolia 

´Muscosa´ cca 20 ks. 

B) výsadba pod tarasní zdí – v místě kde byl při realizaci projektu IROP proveden výkop a šachta 

vodovodu je navrženo provedení jemné modelace trávníku, tak aby poklop šachty nevyčníval nad terén. 

Dále je navržena dosadba skupiny růží Rosa x damascena  do celkového počtu 8 ks. 

D) dosadby skupin keřů v blízkosti křižovatky parkových cest (pod terasou se schodištěm na severní 

straně zámku) – dle PD z roku 2010 budou dosazeny skupiny Rhodotypos scandens o celkovém počtu 6 ks a 

upravena skupina meruzalky.  

F) Doplnění výsadeb před objektem hotelu U Hraběnky – skupiny keřů budou ošetřeny a upravena bude 

jejich okrajová linie (předsazení nižších kultivarů pustorylu nebo trojpuku cca 10 ks).  

Dále je navrženo vysazení menších skupin keřů při ohradní zdi. Skupiny zimolezu tatarského, meruzalky 

zlaté, komule střídavolisté atd.). Celkem se bude jednat přibližně o 40 keřů rozdělených do 8 skupin.   

Doplnění výsadeb stromů: 
Doplnění výsadeb při ohradní zdi areálu (úsek za pomníkem). Navrženo je dosazení 6 ks javorů klenů, 2 

jasanů ztepilých do plochy při ohradní zdi (náhrada výsadeb z roku 2015).  

Náhrada 1 ks převislého buku (Fagus sylvatica ´Pendula´) při parkové cestě u potoka. V PD strom 

označený pod č. 238.  

Náhradní výsadba jehličnanů v centrální části parku – po odstranění stromů poškozených kůrovcem a 

dlouhodobými extrémy počasí je třeba nahradit výsadby jehličnanů v parku. Jedná se o náhradu stromů 

označených v PD pod čísly 500 – 505. Navržena je výsadba skupiny více jehličnatých dřevin, u které bude 

po několika letech provedena pozitivní probírka. Jednat se bude o 3 ks Picea abies, 2 ks Pseudotsuga x 

menziesii, 3 ks Pinus cembra, 2 ks Pinus sylvestris.  

Náhradní výsadba jehličnanů u potoka – navržena je náhrada dřevin pokácených po kůrovcové kalamitě. 

Stromy v PD označené pod č. 515 – 521. Navržena je opět větší skupina, u které bude po několika letech 

provedena probírka. Vysazeno bude 3 ks Larix decidua, 3 ks Pseudotsuga x menziesii, 3 ks Picea abies a 2 

ks Pinus strobus.  

Obecná pravidla:  

- vysazovány budou dřeviny s balem, standardní výpěstky 
 - listnaté stromy do výsadeb budou velikostí 8-10 cm obvodu kmene 
 - jehličnaté stromy budou vysazeny v menších výpěstcích (80 – 120 cm výšky) 
Zpracovala: xxxxxxxxxxxxxx, NPÚ ÚPS v ČB 

Předpokládaný termín realizace plnění: do 3 měsíců od podpisu smlouvy 



 

 

2 

 

PLÁN ZÁSAHŮ 
 
 
xxx 


